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DPr-BRM-II.0012.19.5.2023 

Protokół nr 64/V/2023 

posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 8 maja 2023 r.  

posiedzenie on-line 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji   -   8 radnych  

obecnych   -   8 radnych  

nieobecnych  -   0 radnych  

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

II. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz 

zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok- druk 93/2023. 

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 

Rozwoju Pieczy Zastępczej w Łodzi na lata 2023 -2025” – druk 89/2023. 

4. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok – druk 97/2023. 

5. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

III. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz. 

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz powitał obecnych on-line radnych oraz 

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Ad pkt 1. - Przyjęcie porządku obrad. 
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Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Zapytał również, 

czy są uwagi do porządku obrad. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz poddał pod 

głosowanie przyjęcie porządku. 

Komisja w głosowaniu: przy 6 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad.  

 

Przewodniczący Komisji przeszedł do realizacji porządku obrad. 

 

Ad pkt 2 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz 

zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok- druk 93/2023. 

Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu p. Sylwia Jakiel omówiła projekt uchwały wraz  

z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Faza pytań i dyskusji. 

Brak pytań. 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały druk nr 93/2023 pod głosowanie. 

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad pkt 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

„Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Łodzi na lata 2023 -2025” – druk 89/2023. 

Dyrektor Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej p. Piotr Rydzewski omówił 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Faza pytań i dyskusji. 

 

Radny p. Władysław Skwarka zapytał, czy są przeprowadzane jakieś badania, analizy, 

dlaczego w Łodzi jest tak dużo dzieci korzystających z pieczy zastępczej? Dlaczego więcej 

niż w innych miastach? 



3 
 

 

Dyrektor Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej p. Piotr Rydzewski 

odpowiedział, że 2 lata temu poproszono Uniwersytet Łódzki o przygotowanie informacji w 

tym zakresie. Te badania są w trakcie, więc na wyniki należy jeszcze poczekać. Jednak 

rzeczywiście Łódź ma największą statystycznie na 1000 mieszkańców pieczę zastępczą dla 

dzieci. Jest to rzeczywistość, z którą Miasta stara się mierzyć jak najlepiej, ale jest to duży 

problem.  

 

Radny p. Władysław Skwarka zapytał, kiedy można się spodziewać wyników badań? 

 

Dyrektor Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej p. Piotr Rydzewski 

odpowiedział, że z uzyskanych informacji wynika, iż niedługo. Nie ma określonego terminu 

wykonania badań, ponieważ UŁ został poproszony o ich wykonanie na zadach współpracy, a 

nie zlecenia.  

 

Wobec braku innych pytań, Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały druk nr 

89/2023 pod głosowanie. 

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad pkt 4. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok – druk 97/2023. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski przedstawił Ocenę 

zasobów pomocy społecznej za 2022 rok. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Faza pytań i dyskusji. 

 

Radny p. Władysław Skwarka zapytał, jaki jest próg dochodowy w zakresie opieki 

społecznej? 

 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski odpowiedział, że 776 

zł dla osoby samotnej.  

 

Radny p. Władysław Skwarka zapytał, czy jak ktoś przekroczy ten próg, to nie może 

skorzystać z tego rodzaju wsparcia? 
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Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski odpowiedział, że 

nie może z tego wsparcia już korzystać. Można skorzystać z dofinansowań posiłków, ale z 

pomocy finansowej już nie.  

 

Radny p. Władysław Skwarka zapytał, jaki jest potrzebny okres, żeby ustawowo zwiększyć 

tę kwotę?  

 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski odpowiedział, że te 

progi są zmieniane raz na 3 lata. Jednak, kiedy pojawiają się takie czynniki jak znaczny 

wzrost inflacji oraz świadczenia, które o ile nominalnie powodują, że dochody mieszkańców 

stają się wyższe, to realnie te dochody spadają, to tworzy się trudny moment, w którym 

osoby, które powinny otrzymać pomoc finansową, nie mogą jej otrzymać, ponieważ nie 

spełniają formalnych kryteriów.  

 

Radny p. Władysław Skwarka zapytał, ile czasu brakuje do momentu zmiany obecnego 

progu? 

 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Piotr Kowalski odpowiedział, że 2 

lata.  

 

Ad pkt. 5. – Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

Spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Komisji p. Sebastian Bohuszewicz podziękował za udział w obradach 

i zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokół sporządziła     Przewodniczący Komisji 

 

Monika Ograbek-Kiełpińska      Sebastian Bohuszewicz 

 


